1º Ordenar a transferência de recursos e autorizar a aplicação dos valores para os efeitos financeiros a que se

destinam,  do Programa de Cofinanciamento da ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE,  conforme planilha constante  do Anexo Único,
referente a competência MAIO/2020, totalizando o valor 5.222.188,00 (cinco milhões, duzentos e vinte e dois mil, cento e oitenta e oito
reais).

Art. 2º As despesas decorrentes deste incentivo correrão por conta dos recursos financeiros e da dotação orçamentária a
seguir especificada:

Função: 10 - Saúde
Unidade Orçamentária: 21.601 - Fundo Estadual de Saúde/FES
Ação: 2510 - Reorganização da Atenção Primária à Saúde (APS)